[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 166/2025
Processo Administrativo Nº 223/2025
Valor total: R$ 1.050,00
Objeto: FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EMEF DUQUE DE CAXIAS (CLÁUDIO MANSONI, CLEMILDA PETERSEN, DENISE GOLDMEIER MATTES, GABRIELA BORGES DE LIMA, IZOLETE MARTINS KOGLIN, LILIAN GELIZE DA SILVA HUDADE E LUANA POSSEBON) - CURSO: TEA EM FOCO - CONHECIMENTO, INCLUSÃO, AUTONOMIA E PROTAGONISMO: DA INFÂNCIA À VIDA ADULTA - DATAS: 07, 14 E 28 DE JUNHO DE 2025 (SÁBADOS) - HORÁRIO: DAS 8H ÀS 12H E DAS 13H30 ÀS 17H30 - CARGA HORÁRIA: 40 HORAS COM CERTIFICADO (24H PRESENCIAIS + 16H EAD). LOCAL DAS AULAS PRESENCIAIS: AMAFA - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE FARROUPILHA - RUA AFONSO MENEGOTTO, 919 - VICENTINA, FARROUPILHA - RS, 95172-078.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	AMAFA Associação de Pais e Amigos do Autista de Farroupilha
	05.311.137/0001-80
	R$ 1.050,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75, inciso XV da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 1201/2025.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 28 de maio de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]